
Běloky
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.131436N, 14.220754E

Nadmořská výška: 308 m n. m. První pís. zmínka: 1257 (767 let) Katastrální výměra: 222 ha

Počet obyvatel: 177 PSČ: 273 53

Adresa URL: www.obec-beloky.cz

O obci
Obec Běloky leží v údolí Dolanského potoka, mezi obcemi Středokluky, Makotřasy a Houstoun.
Nejbližším městem je přibližně 4 km severozápadně ležící Buštěhrad.

Historie obce
První zmínka o osadě pochází z roku 1257 v kapitulním rukopise G5, jenž je dnes součástí tzv. druhého
pokračování Kosmovy kroniky.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin.

Okolí a příroda
Běloky leží v údolí Dolanského potoka, místní příroda přímo láká k zastavením při
turistických toulkách.

Současnost obce
V současné době jsou Běloky rozvíjející se obcí, která pro své obyvatele chystá doplnění různých
prvků občanské vybavenosti.

Sportovní možnosti
Pro návštěvníky je lákavé, že obcí Běloky vede zeleně značená turistická stezka. V provozu je
cyklostezka vedoucí od vjezdu do zahrádkářské kolonie v Bělokách, pod lesem Krupá až k silnici
Hostouň-Hřebeč.

Památky a zajímavosti
Z kulturních památek obci dominuje kaplička, která byla postavena roku 1838. Ve stejném roce byla i
vysvěcena. Za zhlédnutí stojí i sloup s polopostavou Krista s beránkem, jenž pochází z 1. poloviny 19.
století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4323/beloky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 1.5.2024 23:23:34



Doprava
Obcí prochází komunikace č. 0075.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4323/beloky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 1.5.2024 23:23:34


